
\

Universidad 
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0035574/2019

Córdoba;
VISTO 2 8 AGO 2019

La presentación de las docentes de la Cátedra Psicología Sanitaria para 
realizar la Jornada de Epidemiología y

CONSIDERANDO:

t

Que la cátedra solicita la autorización para realizar la Jornada de 
Epidemiología en el marco de las actividades extensionistas;

Que la actividad tiene por objetivo introducir en la utilización del método 
epidemiológico desde sus diversos enfoques y paradigmas;

Que para la realización de la Jornada proponen dos ponencias con 
diferentes temáticas y está destinada a la comunidad educativa y en especial a 
los alumnos de la cátedra de psicología sanitaria;

Que la actividad está presentada acorde a la reglamentación vigente y 
cuenta con el visto bueno de la Secretaría de Extensión;
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

RESUELVE

ARTÍCULO 1o: Autorizar la realización de la: “Jornada de Epidemiología” en
el año 2019 con una carga horaria de 2 (dos) horas en el marco de actividad 
extensionista desde la cátedra de Psicología Sanitaria.-

ARTÍCULO 2o: Disponer que la Mgter Angélica Dávila se desempeñe como 
Docente Responsable Académica y que la Lie. Griselda Sananez se 
desempeñe como Responsable Administrativa de la actividad mencionada en 
el artículo 1o.-.

ARTÍCULO 3o: Disponer como Docentes Invitados a los Licenciados Lucas 
Torrice y Maximiliano Ríos.

ARTÍCULO 4o: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar.

RESOLUCIÓN N°:

14 79  -


